
 

 
        
 CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 83 
Din 12.12.2025 

 

privind aprobarea prelungirii prin act adițional a unor contracte individuale de 
muncă, încheiate cu Asociația Comunelor din România Filiala Tulcea, în baza  
Acordurilor de cooperare privind organizarea și funcținarea departamentului 

Contabilitate si a departamentului Administrativ, prin care se asigură satisfacerea 
nevoilor de utilitate și interes public 

 
 

Consiliul Local al comunei I.C. Brătianu, județul Tulcea, întrunit în ședință 
extraordinară la data de 12.12.2025; 
 

Având în vedere: 

- Referatul nr. 6812/02.12.2025 întocmit de dna. Vasile Mihaela, referent responsabil 

resurse umane; 

- Referatul de aprobare întocmit de inițiatorul proiectului de hotărâre, dl. Pușcașu 

Dănuț, înregistrat sub nr. 6813/02.12.2025; 

- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul de resort din aparatul de 

specialitate al primarului, înregistrat sub nr. 6814/02.12.2025; 

- Prevederile Acordului de Cooperare nr. 161/09.11.2012 încheiat cu Acor Filiala 

Tulcea privind organizarea si exercitarea acțiunilor și activităților departamentului 

administrativ prin care se asigură satisfacerea nevoilor de utilitate și interes public; 

- Prevederile Acordului de Cooperare nr. 78/12.10.2011 pentru organizarea și 

exercitarea activității de contabilitate. 

- Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al 

U.A.T. comuna I.C. Brătianu; 

 
În conformitate cu prevederile: 

- Art. 17, alin. (5)  și art. 84 alin. (1) din Legea nr. 53/2003, Codul Muncii; 

- Art. 10, art. 76, art. 89 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

- Art. 129, alin (7), lit. i), art. 136, alin. (1), art. 139 și art. 196, alin. (1) lit. a) din 

O.U.G. 57/2019;  
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ROMÂNIA 
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA I.C. BRĂTIANU 

STR. PRINCIPALĂ, NR. 45 
JUDEŢUL TULCEA, COD POŞTAL 827100 

TEL: 0240-573.134 
www.icbratianu.ro 

primaria_icbratianu@yahoo.com 
 
 

 



Art.1 – Se aprobă prelungirea pe perioadă nedeterminată a contractului individual de muncă 

cu nr. 685/03.02.2023, încheiat între doamna Vasile Mihaela, având funcția de referent, și 

Asociația Comunelor din România Filiala Tulcea, în baza Acordului de cooperare privind 

organizarea și funcționarea departamentului Contabilitate. 

 

Art.2 Se aprobă prelungirea pe perioadă nedeterminată a contractului individual de muncă cu 

nr. 810/30.12.2024, încheiat între doamna Corjenco Jenica, având funcția de  guard – femei 

de serviciu, și Asociația Comunelor din România Filiala Tulcea, în baza Acordului de 

cooperare privind organizarea și exercitarea acțiunilor și activităților Departamentului 

Administrativ, prin care se asigură satisfacerea nevoilor de utilitate și interes public. 

 

Art.3 – Asociația Comunelor din România Filiala Tulcea va încheia în acest sens acte 

adiționale la contractele individuale de muncă prevăzut la art. 1 și  la art.2. 

 
Art.4 –  Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se va face de către primarul 

comunei I.C. Brătianu, prin intermediul Compartimentului buget-finanțe din aparatul de 

specialitate al primarului comunei. 

 
Art.5 – Prezenta hotărâre va fi  comunicată primarului u.a.t. comuna I.C. Brătianu, Instituției 

Prefectului Județului Tulcea, Filialei Tulcea a Asociației Comunelor din România, 

Compartimentului buget-finanțe și va fi adusă la cunoștință publică în condițiile legii prin 

intermediul secretarului general al comunei. 

 

 

 
       

 

 

 

 

           Președinte ședință,                                                                        Avizat, 
   CĂPĂTAN DORU CĂTĂLIN                                              Secretar general delegat,  

                                                                                              ȚANDĂRĂ DUMITRU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Adoptată astăzi cu un număr de _____voturi „pentru”, ____voturi „împotrivă”, ____abțineri 

din totalul de ____consilieri prezenți. 


